Germani olim fidei propugnatores maximi.

VI.

VI. Contritio, quæ paratur per discussionem, collectionem, & derestationem peccatorum, quæ quis recogitat annos suos in amaritudine animæ suæ, ponderando peccatorum gravitatem, multitudinem, seditatem, amissionem æternæ beatitudinis, ac æternæ damnationis acquisitionem, hæc contritio facit hypocritam, immo magis peccatorem. VII. Verissimum est proverbium, & omnium doctrina de contritionibus huc usque data præstantius, de cetero non facere summa penitentia, optima penitentia, nova vita. VIII. Nullo modo præsumas confiteri peccata venialia, sed nec omnia mortalia, quia impossibile est, ut mortalia cognoscas; unde in primitiva Ecclesia solum manifesta mortalia confitebantur. IX. Dum volumus omnia pure confiteri, nihil aliud facimus, quam quod misericordie Dei nihil volumus relinquere ignoscendum. X. Peccata non sunt ulli remissa, nisi remittente sacerdote credat sibi remitti; immo peccatum manet nisi remissum crederet; non enim sufficit remissio peccati & gratiæ donatio, sed oportet etiam credere esse remissum. XI. Nullo modo confidas absolvi propter tuam contritionem, sed propter verbum Christi: Quodcumque solveris super terram, &c. Hic inquam confide si sacerdotis obtinueris absolutionem, & crede fortiter te absolutum; & absolutus vere eris, quidquid sit de contritione. XII. Si per impossibile confessus non esset contritus, aut sacerdos non serio, sed joco absolveret, si tamen credat se absolutum verissime est absolutum. XIII. In sacramento penitentiae ac remissione culpa non plus facit Papa aut episcopus, quam infimus sacerdos; immo ubi non est sacerdos, æque tantum quilibet Christianus, etiam si mulier, aut puer esset. XIV. Nullus debet sacerdoti respondere se esse contritum, nec sacerdos requirere. XV. Magnus est error eorum, qui ad sacramenta Eucharistie accedunt huic immixti, quod sint confessi, quod non sint sibi conscii alicujus peccati mortalis; quod præmiserint orationes suas & preparatoria: omnes illi iudicium sibi manducant & bibunt, sed si credant & confidant se gratiam ibi consecuturos, hæc sola fides facit eos puros & dignos. XVI. Consultum videtur quod Ecclesia in communi consilio statueret, laicos sub utraque specie communicandos; nec Bohemi communicantes sub utraque specie sint heretici, sed schismatici. XVII. Theauri Ecclesie, unde Papa dat indulgentias, non sunt merita Christi, & sanctorum. XVIII. Indulgentia sunt pie fraudes fidelium, & remissiones bonorum onerum, & sunt de numero eorum, quæ licent, & non de numero eorum, quæ expediunt. XIX.